
02/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=818321&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Coordenação-Geral de Serviços Gerais

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2019

Às 09:27 horas do dia 02 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVAN JOSE BERARDINELLI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21000028300201861,
Pregão nº 00016/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços técnicos especializados de Arquitetura e Engenharia para elaboração de projetos básicos e executivos completos
de arquitetura, elaboração de laudo de sondagem do terreno preliminarmente à elaboração dos projetos, estudos de
viabilidade e impacto ambiental, projetos e cálculos de fundações, estruturas, instalações prediais (projetos
elétricos/luminotécnicos/climatização; projetos hidrossanitários/drenagem águas pluviais), prevenção e combate a
incêndio e pânico, sistema de proteção contra descargas atmosféricas, projetos de lógica/voz/dados, projetos especiais
de som, cftv, antena e alarme, compatibilização de todos os projetos, planilha de quantitativos e orçamento detalhado da
obra, memorial descritivo de acabamentos e sistemas, bem como a obtenção de todas as Licenças, Laudos e Alvarás para
a realização das futuras obras denominadas Centro Nacional de Cães de Detecção - CNCD, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 483.613,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESCALA LTDA , pelo melhor lance de R$ 209.500,0000 , com valor negociado a R$ 208.709,9900
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
15:02:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ESCALA LTDA, CNPJ/CPF:
18.568.322/0001-05, Melhor lance: R$ 209.500,0000, Valor Negociado: R$

208.709,9900

Homologado 02/12/2019
09:27:41

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Fim do documento


